După terminarea discursurilor, persoanele oficiale
au semnat actul comemorativ, iar corul societăţii
«Dunărea de jos» a intonat Hora lui Negri şi Hora
Unirei.

Seara a avut loc o mare serbare la grădina publică.

* din Gazeta Transilvaniei, nr. 135, Anul LXXV,
Miercuri în 20 Iunie (3 Iulie) 1912, Braşov